КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

15 января 2020 года                                                                                           № 2
	О плане противодействия коррупции в Вулканном городском поселении на 2020 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением администрации Вулканного городского поселения от 22.11.2019 № 216 «Об утверждении муниципальной программы органа местного самоуправления Вулканного городского поселения «Противодействие коррупции на территории Вулканного городского поселения в 2020 году», в целях обеспечения защиты прав и законных интересов жителей Вулканного городского поселения, Администрация Вулканного городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить План противодействия коррупции в Вулканном городском поселении на 2020 год согласно приложению.
2.
Опубликовать План противодействия коррупции в Вулканном городском поселении на 2020 год в сети Интернет по адресу www.vulcangp.emr.kamgov.ru на официальном сайте  исполнительных органов государственной власти Камчатского края.

3.
Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.

4.
Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Вулканного городского  поселения                                          В.В. Смолин
Приложение  к Постановлению
администрации Вулканного

городского поселения

от 15.01.2020 № 2
План

противодействия коррупции в Вулканном

городском поселении на 2020 год
	№

п/п
	Именование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Мониторинг нормативных правовых актов органов местного самоуправления Вулканного городского поселения с целью выявления положений, способствующих проявлению коррупции
	2020 г.
	Юрисконсульт МКУ «АХС ВГП»

	2.
	Обеспечение гласности и прозрачности размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в Вулканном городском поселении
	2020 г.
	Ведущий инженер по муниципальным закупкам МКУ «АХС ВГП»

	3.
	Информирование граждан о порядке досудебного обжалования действий (бездействий), решений исполнительных органов местного самоуправления Вулканного городского поселения их должностных лиц
	2020 г.
	Юрисконсульт МКУ «АХС ВГП»

	4.
	Мониторинг обращений граждан по досудебному обжалованию действий (бездействий), органов местного самоуправления Вулканного городского поселения и их должностных лиц, осуществленных (принятых) в ходе рассмотрению индивидуальных и коллективных обращений, заявлений, жалоб и предложений граждан.
	2020 г.
	Секретарь руководителя администрации Вулканного городского поселения

	5.
	Проведение анализа публикаций в СМИ, заявлений и обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих и должностных лиц
	2020 г.
	Заместитель главы администрации Вулканного городского поселения

	6.
	Организация и проведение проверок должностных инструкций муниципальных служащих муниципальной службы на предмет наличия в них положений, способствующих коррупционным проявлениям
	2020 г.
	Юрисконсульт МКУ «АХС ВГП»

	7.

	Официальное обнародование сведений о правовых актах органов местного самоуправления Вулканного городского поселения, прошедших экспертизу на коррупциогенность
	2020 г.
	Секретарь руководителя администрации Вулканного городского поселения

	8.
	Обеспечение открытости и прозрачности бюджетного процесса и бюджетной информации (информирование общественности о выработке и приоритетах бюджетной политики, разработке проекта бюджета Вулканного городского поселения)
	2020 г.
	Начальник финансово-бухгалтерского отдела администрации Вулканного городского поселения

	9.
	Повышение уровня квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	2020 г.
	Заместитель главы администрации Вулканного городского поселения

	10.
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включённых в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	2020 г.
	Заместитель главы администрации Вулканного городского поселения

	11.
	Обнародование отчетов о деятельности администрации Вулканного городского поселения и структурных подразделений
	2020 г.
	Секретарь руководителя администрации Вулканного городского поселения

	12.
	Организация и проведение опросов общественного мнения по:

- выявлению положений в нормативных правовых актах Вулканного городского поселения, способствующих совершению коррупционных правонарушений;

- выявлению коррупционных сфер деятельности в администрации Вулканного городского поселения
	2020 г.
	Юрисконсульт МКУ «АХС ВГП»

	13.
	Осуществление контроля за предоставлением муниципальными служащими администрации Вулканного городского поселения, руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах и принадлежащем им на праве собственности имуществе
	2020 г.
	Руководитель группы учёта МКУ «АХС ВГП»

	14.
	Обеспечение принятия мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	2020 г.
	Руководитель группы учёта МКУ «АХС ВГП»

	15.
	Осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими администрации Вулканного городского поселения ограничений, запретов, требований к служебному поведению
	2020 г.
	Заместитель главы администрации Вулканного городского поселения

	16.
	Обеспечение принятия мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	2020 г.
	Глава Вулканного городского поселения

	17.
	Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, касающихся получения отдельными категориями лиц подарков в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями
	2020 г.
	Руководитель группы учёта МКУ «АХС ВГП»

	18.
	Проведение анализа соблюдения ограничений и требований, касающихся выполнения муниципальными служащими иной оплачиваемой работы
	2020 г.
	Руководитель группы учёта МКУ «АХС ВГП»

	19.
	Проведение анализа соблюдения ограничений и требований, касающихся обязанности муниципальных служащих уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	2020 г.
	Руководитель группы учёта МКУ «АХС ВГП»

	20.
	Обеспечение действенной работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	2020 г.
	Заместитель главы администрации Вулканного городского поселения

	21.
	Обеспечение регистрации нормативно - правовых актов в управлении юстиции, ведение регистра муниципальных нормативно-правовых актов
	2020 г.
	Юрисконсульт МКУ «АХС ВГП»

	22.
	Разработка и утверждение плана противодействия коррупции в Вулканном городском поселении на 2021 год
	ноябрь
	Юрисконсульт МКУ «АХС ВГП»